
Российская Федерация 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение – 

 Средняя общеобразовательная школа №3 

 города Унеча Брянской области 

 

Приказ 

 

 

От 27 марта 2020года                      № 244                                           г.   Унеча 

 

О создании  Центра  образования цифрового 

 и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год. 

 

 

           В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 

1.03.2019 года № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендаций к обновлению материально-

технической базы, с целью реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях расположенных в сельской местности и малых городах»,  

Распоряжением правительства Брянской области от 4.12.2019 года № 134-РП 

«Описание создаваемых в Брянской области центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точки роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ СОШ № 3  центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Грибанову  Елену Евгеньевну.  

3.Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ СОШ  (Приложение 1).  

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение 2).   

5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественно-научного, технического и гуманитарного профилей  в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» (Приложение 3).  



6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение 4). 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождениюсоздания и 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(Приложение 5). 

8. Утвердить штатное расписание(Приложение 6) 

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

(Приложение 7) 

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста». (Приложение 8) 

11.Возложить  ответственность  за проведение  ремонтных работ и закупку 

оборудования  на площадке Центра «Точка роста» на  заместителя директора 

по АХЧ Литвиненко Л.В. 

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ-СОШ №3 г. Унеча                         Рудик Г.В. 


